
問２－２
水道水について飲み水として満足と思う理由　
　　問２－１で「１．満足している」または「２．どちらかといえば満足している」とお答えの方にお尋ねします。
　あなたが水道水を飲み水として満足と思う理由は何ですか。いくつでもお選びください。
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「安全でおいしい水」について

設問 回答数 回答比率
１．おいしいから 111 26.9%

182 44.2%
５．蛇口を開ければいつでも飲めるから 253 61.4%
６．その他 5 1.2%

２．色や濁りが見られないから 243 59.0%
３．水道水は検査されていて安全だから 282 68.4%
４．ボトル水を購入するより安価であるから

412
１．おいしいから 59 28.4% 52 25.5% 111 26.9%

性別
回答数・比率

男性 女性 全体
208 204

２．色や濁りが見られないから 117 56.3% 126 61.8% 243 59.0%
３．水道水は検査されていて安全だから 143 68.8% 139 68.1% 282 68.4%
４．ボトル水を購入するより安価であるから 79 38.0% 103 50.5%

1.2%６．その他 3 1.4% 2 1.0% 5

182 44.2%
５．蛇口を開ければいつでも飲めるから 114 54.8% 139 68.1% 253 61.4%

「水道水は検査されていて安全だから」の割合が６８．４％と最も高く、続いて「蛇口を開ければいつでも飲める

から」が６１．４％、「色や濁りが見られないから」が５９．０％、「ボトル水を購入するより安価であるから」が

４４．２％でした。

いずれについても、第２回と比較してほとんど変化はありませんでした。
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その他意見

96 91 17
年代

回答数・比率
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上

1
１．おいしいから 0 0.0% 1 10.0% 11

10 51 146
23.1% 8 47.1%21.6% 45 30.8% 25 26.0% 21

62.5% 62 68.1% 8 47.1%２．色や濁りが見られないから 1 100.0% 9 90.0% 25 49.0% 78 53.4%
49.0% 98３．水道水は検査されていて安全だから 0 0.0% 3 30.0% 25

60

61.0% 61 63.5%
４．ボトル水を購入するより安価であるから 1 100.0% 4 40.0% 23 45.1% 70

85.7% 15 88.2%67.1% 63 65.6% 78
3 17.6%47.9% 39 40.6% 42 46.2%

68 74.7% 6５．蛇口を開ければいつでも飲めるから 1 100.0%

年代 性別 意見

６．その他 0 0.0% 0 0.0% 1 2.0% 2 1.4%
4 40.0% 24 47.1% 89 35.3%

70歳以上 女性 国の基準値を満たしていると思うので安心しています

1 1.0% 0 0.0% 1 5.9%

おいしいとは思わないが、まずくはない。
40歳代 男性 安全性が保たれていると思うから

40歳代 女性 団地に住んでいますが、給水タンクから水道管直結方式にしたら臭みなどが無くなった。
50歳代 男性 健康のために、水分補給をしている。
30歳代 男性
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